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Prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Langsiggårdsvej 4, Thorup, 9520 Skørping 
Rebild Kommune har den 12. september 2016 udført prioriteret miljøtilsyn på ovenstående 
ejendom. Tilstede ved tilsynet var Esben Wulff Andersen og miljømedarbejdere Ayoe Henriksen 
og Regitze Steenfeldt fra Rebild Kommune. 
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter miljøtilsynsbekendtgørelsen1 og om-
fattede miljøforhold på ejendommen. 
 
Vaskerarm på luftrensning: 

Du oplyste, at der er en vaskerarm på luftrensningen, der er gået i stykker. Vi aftalte, at du får 
bestilt reparation af vaskerarmen på luftrensningen. Vi aftalte, at du sender dokumentation for 
at reparationen er bestilt senest 1. november 2016. 
 
Overløb fra luftrensning: 
Fra huset hvor luftrensningen står, trænger der væske ud. 

   
Billede 1: Væskeudtrængning fra huset med luftrenser. 

 
Du mente, at det måske var overløbet fra luftrensningen, der ikke var ført til afløb. 
Ifølge husdyrgødningsbekendtgørelsen2 må luftrensningsanlægget ikke give anledning til foru-

rening af overfladevand. 
 

 Rebild Kommune indskærper, at restvand fra luftrensningsanlægget skal føres til gyl-
lesystemet, jf. § 23 stk. 2 i husdyrgødningsbekendtgørelsen. 

 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn. BEK nr. 518 af 27/05/2016. 
2 Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. BEK nr. 1318 af 26/11/2015. 
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Indskærpelsen skal efterkommes straks. Senest 1. november 2016 skal Rebild Kommune 
modtage dokumentation for, at der ikke længere sker væskeudtrængning fra luftrensningsan-
lægget. 
 
Foderspild: 
Ved korngraven og ved foderanlægger var der spildt korn og mineraler. 
Vær opmærksom på, at foderrester kan skabe problemer med skadedyr. Sørg for at få ryddet 
op løbende. 
 
Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 6. oktober 2016, vil dette brev 
være endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-

score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 

• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,99 for landbruget.  

 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 57. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Regitze Steenfeldt 

Miljømedarbejder 


